
Daher rufen wir euch auf: 

Schickt den unten angehängten Text an die Adressen (s. u.) der 
Abgeordneten des Ausschusses, der am Montag über diesen Zusatz tagt. Modifiziert diesen Text 
bitte nach euren Bedürfnissen. 

die Geschäftsführung des StuRas der TU Dresden 

Sehr geehrte Frau {Titel, Nachname}, 
Sehr geehrter Herr {Titel, Nachname}, 

ich als {Student/Studentin} der Technischen Universität Dresden sehe große Nachteile in der 
Austrittsmöglichkeit aus der verfassten Studentenschaft. Ich würde meinen 
Grundvertretungsanspruch verwirken und die Organe derselben würden handlungsunfähig gemacht. 
Wenn durch massive Austritte Wähler und Mittel der Studentenschaft schwinden, dann werden 
deren Gremien auf lange Sicht ihre Arbeit einstellen müssen. Dies umfasst unter anderem die 
Betreuung von Studienanfängern, Beratungsangebote bei Schwierigkeiten im Studium, Förderung 
studentischer Projekte, die Brücke zu den Dozenten und das Vermitteln zwischen Studentenschaft 
und Universitätsleitung. 
Daher fordere ich Sie auf, dem Antrag zur Änderung des § 24 nicht zuzustimmen. 

Respektvoll, 

{Vorname, Nachname} 

Es folgen die Namen (samt Titeln) und die E-Mail-Adressen der Abgeordneten im Ausschuss für 
Wissenschaft und Hochschule, Kultur und Medien, denen ihr diesen Text senden könnt. 

Stanislaw Tillich 
(Ministerpräsident)
ministerpraesident@sk.sachsen.de
Stanislaw.tillich@slt.sachsen.de

Prof. Dr. Sabine v. Schorlemer
(Staatsministerin für 
Wissenschaft und Kunst)
smin@smwk.sachsen.de

Kai Ahlborn 
(pers. Ref. der Ministerin)
kai.ahlborn@smwk.sachsen.de

CDU

Steffen Flath
steffen.flath@slt.sachsen.de

Christian Piwarz 
christian.piwarz@slt.sachsen.de

Robert Clemen 
Robert.Clemen@slt.sachsen.de

Aline Fiedler 
Aline.Fiedler@slt.sachsen.de

Iris Firmenich 
Iris.Firmenich@slt.sachsen.de

Oliver Fritzsche 
Oliver.Fritzsche@slt.sachsen.de

Sebastian Gemkow 
Sebastian.Gemkow@slt.sachsen.de

Geert W. Mackenroth 
Geert.Mackenroth@slt.sachsen.
de

Stephan Meyer 
Stephan.Meyer@slt.sachsen.de
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Jens Michel 
Jens.Michel@slt.sachsen.de

Prof. Dr. Günther Schneider 
Guenther.Schneider@slt.sachse
n.de

Volker Bandmann
Volker.bandmann@slt.sachsen.d
e

Lothar Bienst
lothar.bienst@slt.sachsen.de

Georg-Ludwig von Breitenbuch
Georg-
Ludwigvon.Breitenbuch@slt.sa
chsen.de

Christine Clauß
christine.claus  s  @slt.sachsen.de  

Thomas Colditz
thomas.colditz@slt.sachsen.de

Hannelore Dietzschold
hannelore.dietzschold@slt.sach
sen.de

Andrea Dombois
andrea.dombois@slt.sachsen.de

Sebastian Fischer
sebastian.fischer@slt.sachsen.de

Prof. Dr. Roland Wöller
roland.woeller@slt.sachsen.de

Prof. Dr. Martin Gillo
martin.gillo@slt.sachsen.de

Andreas Hähnel
andreas.haehnel@slt.sachsen.de

Christian Hartmann
christian.hartmann@slt.sachsen
.de

Frank Heidan
frank.heidan@slt.sachsen.de

Andreas Heinz
andreas.heinz@slt.sachsen.de

Jan Hippold
jan.hippold@slt.sachsen.de

Frank Uwe Hirche
Frank.Hirche@slt.sachsen.de

Alfons Kienzle
alfons.kienzle@slt.sachsen.de

Svend-Gunnar Kirmes
Svend-
Gunnar.Kirmes@slt.sachsen.de

Gernot Krasselt
gernot.krasselt@slt.sachsen.de

Alexander Krauß
alexander.krauss@slt.sachsen.de

Frank Kupfer
frank.kupfer@slt.sachsen.de

Heinz Lehmann
heinz.lehmann@slt.sachsen.de

Sven Liebhauser
sven.liebhauser@slt.sachsen.de

Jan Löffler
jan.loeffler@slt.sachsen.de

Patricia Wissel
patricia.wissel@slt.sachsen.de

Uta Windisch
uta.windisch@slt.sachsen.de

Aloysius Mikwauschk
aloysius.mikwauschk@slt.sachs
en.de

Martin Modschiedler
martin.modschiedler@slt.  sachse  
n.de

Kerstin Nicolaus
kerstin.nicolaus@slt.sachsen.de

Gerald Otto
gerald.otto@slt.sachsen.de

Jürgen Petzold
juergen.petzold@slt.sachsen.de

Peter-Wilhelm Patt
Peter.Patt@slt.sachsen.de

Ronald Pohle
ronald.pohle@slt.sachsen.de

Lars Rohwer
lars.rohwer@slt.sachsen.de

Dr. Matthias Rößler
matthias.roessler@slt.sachsen.de

Wolf-Dietrich Rost
Wolf-
Dietrich.Rost@slt.sachsen.de

Ines Saborowski-Richter
Ines.Saborowski-
Richter@slt.sachsen.de

Marko Schiemann
marko.schiemann@slt.sachsen.de

Thomas Schmidt
thomas.schmidt@slt.sachsen.de

Peter Schowtka
peter.schowtka@slt.sachsen.de

Patrick Schreiber
patrick.schreiber@slt.sachsen.de

Rolf Seidel
rolf.seidel@slt.sachsen.de

Ines Springer
ines.springer@slt.sachsen.de

Karin Strempel
karin.strempel@slt.sachsen.de

Volker Tiefensee
volker.tiefensee@slt.sachsen.de

Oliver Wehner
oliver.wehner@slt.sachsen.de

FDP
fdp@slt.sachsen.de

Holger Zastrow Tino Günther Carsten Biesok
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Norbert Bläsner
norbert.blaesner@slt.sachsen.de

Mike Hauschild
mike.hauschild@slt.sachsen.de

Torsten Herbst
torsten.herbst@slt.sachsen.de

Anja Jonas
anja.jonas@slt.sachsen.de

Benjamin Karabinski
benjamin.karabinski@slt.sachse
n.de

Dr. Jürgen Martens
juergen.martens@slt.sachsen.de

Sven Morlok
sven.morlok@slt.sachsen.de

Prof. Dr. Andreas Schmalfuß
andreas.schmalfuss@slt.sachse
n.de

Kristin Schütz
kristin.schuetz@slt.sachsen.de

Nico Tippelt
nico.tippelt@slt.sachsen.de
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